
 

 Comune di Doberdo' del Lago – Občina Doberdob – Deliberazione n. – Sklep št. 79 del – z dne 
11/12/2017  

1 

COMUNE DI DOBERDO' DEL LAGO - OBČINA DOBERDOB 
Provincia di Gorizia - Pokrajina Gorica 
P.I. 00123280315   --   C.F. 81000450312 
via Roma, 30 - C.A.P. 34070    
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
ZAPISNIK SKLEPA OBČINSKEGA ODBORA 

__________ 
 
COPIA / IZVIRNIK 

ANNO / LETO 2017 
N. / ŠT. 79  del Reg. Delibere / Registra sklepov  

 
 
OGGETTO / ZADEVA: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

(O.I.V.) CON DECORRENZA DAL 11/12/2017 E FINO AL  07/11/2020. 
 
 
 L'anno-Leta 2017 , il giorno-dne 11 del mese di-meseca Dicembre-decembra  
alle ore-ob 16:10  
 
nella sala comunale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale 
risultano: 
se je v dvorani občinskega sveta sestal Občinski odbor. Na podlagi poimenskega 
klicanja so navzoči ali odsotni: 
 

 
  Presente/Assente 
Ph.D. Vizintin 
Fabio 

Sindaco Presente 

arch. Jarc Daniel Vice Sindaco Presente 
Jarc Vlasta Assessore Esterno Presente 
Ferfolja Andrej Assessore Presente 

 
 

Assiste il Segretario / Navzoč je Tajnik Fragiacomo dott. Norberto. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Vizintin Ph.D. 
Fabio nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e 
su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
Po ugotovitvi sklepčnosti prevzame predsedovanje g. Vizintin Ph.D. Fabio v svojstvu 
Župana in predstavi zadeve, vpisane na dnevni red. S temi v zvezi Občinski odbor 
sprejema naslednji sklep: 

 
 
  



 

2 
 Comune di Doberdo' del Lago – Deliberazione n. 79 del 11/12/2017  

OGGETTO / ZADEVA: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) con 
decorrenza dal 11/12/2017 e fino al  07/11/2020. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
OBČINSKI ODBOR 

 
RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 10 del 06/11/2014 con il quale è stato nominato il 
dott. Omero Leiter quale componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione fino alla 
scadenza del suo incarico di Revisore dei conti e precisamente fino al  28/10/2017;  
RITENUTO quindi necessario procedere, alla luce di quanto sopra riportato, alla nomina di un 
nuovo O.I.V. che possa provvedere, con le modalità previste dalla normativa, a tutti gli 
adempimenti legati alla valutazione della performance ed alla premialità e a quant'altro previsto, al 
fine di non creare disservizi nella gestione; 
RICHIAMATO l'art. 42 della L.R. n. 18 del 9 dicembre 2016 che dà disposizioni in materia di 
O.I.V. e detta la disciplina dei requisiti per la nomina e delle funzioni esercitate; 
RICHIAMATO in particolare il comma 2 dell'art. 42 della citata L.R. 18/2016 il quale individua 
nella Giunta comunale l'organo competente alla nomina dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione; 
Richiamati i recenti interventi normativi regionali in materia ed in particolare:  
� l'art. 42 della L.R. 18/2016 che dà disposizioni in materia di O.I.V. e detta la disciplina dei 
requisiti per la nomina e delle funzioni esercitate; 
� l'art. 42 comma 2 della L.R. 18/2016 che dispone che "Nei caso dell'UTI l'Organismo è unico per 
tutti i Comuni aderenti alla medesima". 
� l'art. 56 comma 12 della L.R. 1812016, che dispone che i componenti degli organismi di cui agli 
artt.5 (Comitato di indirizzo), 32 (delegazione trattante pubblica di Comparto) e 42 (Organismo 
Indipendente di valutazione) non possono essere scelti tra i soggetti che siano stati collocati in 
quiescenza; 
RICHIAMATO il Capo II della L.R. 18/2015, il quale disciplina in materia di revisione economico 
finanziaria degli Enti Locali del Friuli Venezia Giulia; 
RICHIAMATI i Decreti n. 044/Pres dd. 28.02.2017 e n. 0243/Pres. dd. 19.10.2017 del Presidente 
della Regione Autonoma F.V.G., che disciplinano il nuovo elenco regionale dei revisori dei conti; 
RILEVATO che il nuovo meccanismo di nomina è pienamente operativo e applicabile a decorrere 
dal 01.09.2017; 
RICHIAMATA, a tal proposito, la deliberazione consiliare n. 38 dell’8/11/2017 con la quale si 
procedeva alla nomina del nuovo revisore dei conti per il triennio 08/11/2017-07/11/2020 ed in 
particolare veniva nominato revisore dei conti il dott. Vittorio Pella, nato a Verona il 20.07.1970, 
con studio a Monfalcone in via Sant’Ambrogio n. 25; 
RICHIAMATO il Decreto n. 0246/Pres. dd. 23.10.2017 del Presidente della Regione Autonoma 
F.V.G., che determina i compensi annui spettanti ai revisori dei conti ed in particolare il punto 5 del 
dispositivo che recita: 
“ 5. Gli importi indicati nella Tabella A sono aumentati delle maggiorazioni, cumulabili tra loro, 
come di seguito: 
- 15 per cento se il volume delle entrate finali è superiore a 10 milioni di euro; 
- 5 per cento se al revisore sono affidate funzioni ulteriori a quelle che deve svolgere a norma di 
legge.;” 
SENTITO in merito il Servizio finanza locale dell’Amministrazione Regionale il quale conferma 
che le “ulteriori funzioni” si riferiscono sicuramente anche all’incarico di OIV;   
PRESO ATTO CHE, a seguito della nostra mail del 06/12/2017 con la quale si chiedeva al revisore 
dei conti la disponibilità di assumere l’ulteriore funzione di Organismo indipendente di 
Valutazione,  il dott. PELLA ha dichiarato la sua disponibilità ad assumere tale ulteriore funzione 
per il nostro Ente; 
Accertato che risulta dalla documentazione agli atti:  
• Il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio –area amministrativa ai 

sensi dell’art. 49, punto 1, D.LGS 267/2000. 
• Acquisito il parere di regolarità contabile espressa dal responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 49, punto 1, D.LGS 267/2000; 
 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 



 

3 
 Comune di Doberdo' del Lago – Deliberazione n. 79 del 11/12/2017  

1. di nominare, con decorrenza 11/12/2017 e fino al 07/11/2020, salvo l’entrata in vigore dal 
01.01.2018, delle previsioni di cui all'art. 42 comma 2 della L.R. 18/2016 che dispone che "Nei caso 
dell'UTI l'Organismo è unico per tutti i Comuni aderenti alla medesima", il dott. Vittorio Pella 
quale Organismo Indipendente di Valutazione, dando atto che al predetto Organismo sono affidate 
tutte le funzioni previste dalla normativa vigente; 
2. di dare atto che l’incarico è conferito prevedendo la decadenza anticipata  nel caso in cui 
dovessero intervenire nuove disposizioni normative vincolanti in materia di O.I.V. con riferimento 
all'UTI CARSO ISONZO ADRIATIC- Medobčinska Teritorialna Unija KRAS SOČA JADRAN;  
2. di demandare al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria ogni altro adempimento 
gestionale e l’assunzione dell’impegno di spesa. 
 
 
 
 

 
Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile all’unanimità, ai sensi dell’art.1, della L.R. 11.12.2003, n.21 e successive modifiche ed 
integrazioni. 
 
 



 

4 
 Comune di Doberdo' del Lago – Deliberazione n. 79 del 11/12/2017  

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA – MNENJE O TEHNIČNI PRAVILNOSTI 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è 
stato espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione in oggetto da SAVINA COTIČ in data 11 dicembre  2017. 
 

V skladu s 1. odstavkom 49. člena Z.O. št. 267/2000 prečiščenega besedila 
zakonov o ureditvi krajevnih ustanov T.U.EE.LL., je Savina Cotič podal/a pozitivno 
mnenje glede tehnične pravilnosti predloga o sklepu dne 11 dicembre  2017. 
 
  
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE – MNENJE O RAČUNOVODSKI 
PRAVILNOSTI 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è 
stato espresso parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione in oggetto da DOTT.SSA TERESA LAMBERTI in data 12 dicembre  2017. 
 V zvezi s 1. odstavkom 49. člena Z.O. št. 267/2000 Enotnega besedila zakonov 
o ureditvi krajevnih uprav T.U.EE.LL. je dott.ssa Teresa Lamberti podal/a favorevole 
mnenje glede računovodske pravilnosti predloga o sklepu iz zadeve dne 12 
dicembre  2017. 
 
 

 

 
  



 

5 
 Comune di Doberdo' del Lago – Deliberazione n. 79 del 11/12/2017  

Letto, confermato e sottoscritto, 
Prebrano, odobreno in podpisano 
 
 

Il sindaco / Župan  Il Segretario / Tajnik 
F.to Vizintin Ph.D. Fabio  F.to Fragiacomo dott. Norberto 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

POTRDILO O OBJAVI 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line 
dal 15/12/2017 al 29/12/2017 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 
21/2003 e successive modificazioni. 
 
Potrjujemo, da je ta sklep objavljen na spletni občinski oglasni deski od dne 
15/12/2017 do dne 29/12/2017 za petnajst zaporednih dni, v skladu z D.Z. št. 21/2003 
in nadaljnjimi spremembami. 
 
Comune di Doberdo' del Lago, lì  / dne 15/12/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Majda Gergolet 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
POTRDILO O IZVRŠLJIVOSTI 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/12/2017, poiché 
dichiarata immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 
come modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Ta sklep je postal izvršljiv dne 11/12/2017, saj je bil določen za takoj izvršljivega (19. 
odst. 1. člena D.Z. št. 21 z dne 11.12.2003, spremenjen s 17. čl. D.Z. št. 17 z dne 
24.05.2004). 
 
Lì  / Dne 11/12/2017 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
Odgovorni za izvršljivost 

F.to Majda Gergolet 
 

 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Kopija, istovetna z izvirnikom, na nekolkovanem papirju za administrativne namene. 
 
Lì  / Dne 

Il Responsabile del Procedimento 
Odgovorni za postopek 

  
 


